

Nehru:

„Zlikwidować zimną wojnę“

DELHI (PAP) 7. 1.

W Patnie zakończył się 67 zjazd partii — Indyjski Kongres Narodowy. Zjazd zatwierdził przedwyborczy manifest Kongresu Narodowego oraz rezolucję na temat obecnej sytuacji międzynarodowej i wyzwolenia Goa, Damanu i Diu spod wielowiekowego panowania kolonizatorów portugalskich.

W przemówieniu końcowym premier Indii Nehru podkreślił, że najważniejszym problemem stojącym przed ludzkością jest zagadnienie wojny i pokoju. Premier podkreślił, że nie ma żadnej nadziei na osiągnięcie wzajemnego zrozumienia między wielkimi mocarstwami, jeśli nie zostanie zlikwidowana atmosfera zimnej wojny, w której warunkach niemożliwe jest usunięcie wzajemnego braku zaufania i podejrzliwości.

Premier Nehru ponownie odrzucił oskarżenia mocarstw zachodnich, jakoby India likwidując panowanie kolonialne na swej ziemi pragnęła „podważyć autorytet ONZ”.

Omawiając problemy wewnętrznego rozwoju Indii, Premier Nehru oświadczył: jesteśmy zdecydowani zbudować nową Indie, której postęp byłby oparty na planowej gospodarce.

Przetwarzane wszystkie krajowe, łączcie się!

NAKLAD 63.614

Gazeta BIAŁOSTOKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 6 (3235) Poniedziałek, 8. I. 1962 r. Cena 50 gr

Nowości rynkowe przemysłu lekkiego

★ Flanela niekurczliwa ★ Nowe tkaniny z elany ★ Dżianiny futerkowe z włókien syntetycznych ★ 700 nowych wzorów obuwia

WARSZAWA (PAP) 7. 1.

Przemysł lekki w zamierzeniach na rok bieżący prze-

widuje, obok dalszej poprawy jakości wyrobów dostarczanych na rynek, wzbogacenie produkcji atrakcyjnymi nowościami. Osiągnięcie tego celu staje się możliwe dzięki rozwijającemu się postępowi technicznemu, coraz szerszemu stosowaniu nowoczesnej technologii i techniki wytwarzania.

Tak więc przemysł bawełniany zapowiada produkcję „Irisetty”, — nowego gatunku kolorowej dymki na białej pościelowej, o jadalnym polysku. Fabryki dostarczą jej ok. 900 tys. m. Na rynek wejdzie także nowy rodzaj wysokogatunkowej flaneli niekurczliwej (w ilości ponad 12 mln m), o efektownych wzorach i kolorach. Rozszerzy się produkcja tkanin bawełnianych drukowanych metodą filmodruku, a więc bardziej atrakcyjnych, o bogatszych i trwalszych wzorach i kolorach.

Otrzymamy przeszło dwa razy więcej (ponad 6 mln m) tkanin wełnianych z elany, wśród nich nowe rodzaje w różnych wzorach i kolorach, jak krepa, king, doppeltuch, tropik, gabardyna itp. Jednocześnie poprawi się jakość tkanin z elany, będą one lżejsze i mniej szorstkie. Ukażą się nowe odmiany modnych, puszystych tkanin wełnianych na płaszcz, a także tanich „zerówek” z długim włosem na suknie.

STARACHOWICE (PAP) 7. 1.

6 bm. załoga jednego z największych zakładów produkcyjnych w kraju FSC im. Dzierżyńskiego w Starachowicach obchodziła jubileusz wyprodukowania 100-tysięcznego samochodu „Star”.

W hali montażowej zgromadziło się wielu robotników fabryki. I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Kielcach Franciszek Wachowicz złożył załozdę i kierownictwu gratulacje.

NA ZDJĘCIU: 100-tysięczny „Star” opuszcza halę fabryczną. CAF — fot. Czarnogórski

Czombe mobilizuje siły do walki z ONZ

LONDYN (PAP) 7. 1.

W tym czasie, kiedy przedstawiciele Katangi prowadzą w Leopoldville przetargi w sprawie „przyszłego konstytucyjnego ustroju Konga” przywódca separatystów, Czombe i jego zagraniczni mocodawcy przygotowują się aktywnie do zerwania porozumienia w sprawie rozejmu zawartego z dowództwem wojsk ONZ.

W rejonie miasteczka Kipushi położonego na granicy z północną Rodezją Czombe tworzy wielki obóz wojenny. Wychodzący z Johannesburgu dziennik „Sunday Times” opublikował wczoraj oświadczenie stwierdzające, że w rejonie granicy katangijsko-rodezyjskiej tworzy się armia białych najemników, licząca 1.000 osób w celu zaatakowania wojsk ONZ. Zdaniem dziennika, możliwe jest, że te wojska najemne „wystąpią już w najbliższym tygodniu”.

„Sunday Times” pisze dalej, że armia ta składa się w zasadzie z białych najemników, którzy w myśl uchwały ONZ powinni być

wycofani z Katangi, jak również z osób, które opuścili Katangę w ciągu o-

ciąg dalszy na str. 2



W dniu 6 bm. odbyło się uroczyste pożegnanie ławników Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku. Przechodzącym ławnikom zostały wręczone dyplomy uznania.

NA ZDJĘCIU: przewodniczący Prezydium WRN inż. Jerzy POPKO wręcza dyplom ławnikowi Józefowi SULIMIE.

Foto. Józef Rybiński

Z pobytu A. Mikojana w Gwinei

KONAKRY (PAP) 7. 1.

Pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, członek Prezydium KC KPZR, A. Mikojan przebywający z oficjalną wizytą w Gwinei odwiedził w sobotę prezydenta i szefa rządu Republiki Gwinejskiej Sekou-Toure i odbył z nim przyjacielską rozmowę.

Następnie A. Mikojan złożył wieniec pod pomnikiem ofiar kolonializmu. W ceremonii złożenia wieńca uczestniczył minister Spraw Zagranicznych Gwinei, Beavogul. A. Mikojan wpisał się także do Złotej Księgi gości honorowych Republiki Gwinejskiej.



W dniu 6 stycznia 1962 r. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął w Belwederze wybitnego literata i działacza robotniczego, Lucjana Rudnickiego, odznaczonego Orderem Budowniczym Polski Ludowej, z okazji 80-lecia urodzin pisarza. Na spotkaniu obecni byli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, Rady Państwa, Prezydium Związku Literatów Polskich i inni.

NA ZDJĘCIU: przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki, w rozmowie z Lucjanem Rudnickim. CAF — fot. Uchymiak

- ★ Silniki okrętowe od 500 do 3000 KM
- ★ Różnorodne obrabiarki
- ★ Nowoczesne wagony

Przyszłość zakładów „Cegielskiego”

POZNAŃ (PAP) 7. 1.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów rozpatrzył uchwałę w sprawie rozbudowy Zakładów Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” w Poznaniu. W związku z tym przedstawiciel PAP zwrócił się do dyrektora naczelnego „HCP” mgr Władysława Kostuja o informacje w sprawie kierunków rozwoju tego kombinatu.

Z inicjatywy samorządu robotniczego naszych zakładów — powiedział W. Kostuj — wytypowano zagadnienia, które należy kompleksowo rozpracować.

W wyniku analizy ustalono, że fabryka silników okrętowych do napędu głównego rozbudowana zostanie w taki sposób, by zwiększyć zdolność produkcyjną z pierwotnie ustalonych 240 tys. KM do 320 tys. KM w 1965 r. a docelowo — do 700 tys. KM.

Produkowane będą silniki o mocy od 500 do 3.000 KM z cylindra na licencji f-my Sulzer (Szwajcaria), f-my Burmeister — Wein (Dania)

Posiedzenie Biura ŚFMD

BUKARESZT (PAP) 7. 1.

W dniach od 10 — 13 bm. w Bukareszcie odbędzie się posiedzenie Biura ŚFMD. Tematem obrad posiedzenia będą przygotowania do VI plenarnego zgromadzenia organizacji członkowskich ŚFMD oraz przygotowania do VIII Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów.

Na posiedzeniu omówione zostaną także planowane przez ŚFMD akcje na rzecz pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego.

Przed rocznicą wyzwolenia Oświęcimia

KRAKÓW (PAP) 7. 1.

W bieżącym miesiącu, w okresie obchodów 17 rocznicy wyzwolenia b. hitlerowskiego obozu masowej zagłady w Oświęcimiu udostępnione zostaną zwiedzającym pierwsze obiekty obozowe Muzeum Martyrologii Więźniów. Prace konserwatorskie kończy się już przy 10 obiektach w Oświęcimiu i Brzezince.

oraz silniki konstrukcji krajowej.

Produkcja ta zabezpieczy w pełni rozwój budownictwa statków. Zakłady wytwarzające będą także silniki średniej mocy od 40 do 300 KM z cylindra. Są to silniki agregatowe, służące do wyposażenia siłowni okrętowej.

ciąg dalszy na str. 2

Dalsze aresztowania w Libanie

KAIR (PAP) 7. 1.

Władze libańskie zakomunikowały oficjalnie, że w piątek aresztowanych zostało trzech członków związanej skrajnie prawicowej „Partii Społecznej”. Zostali oni aresztowani podczas próby ucieczki. Jednym z zabitych był b. oficer armii syryjskiej, aresztowany przed dwoma dniami.

W ciągu ostatnich 24 godzin libańskie władze bezpieczeństwa aresztowały dalszych 295 osób. Tym samym liczba osób aresztowanych w związku z zamachem stanu dokonany w Bejrucie w ostatnim dniu ubiegłego roku wzrosła do 2.730.

Wśród aresztowanych znajdują się także członkowie partii narodowo-liberalnej b. prezydenta Szamuna. Aresztowany został m. in. sekretarz tej partii Edgar Lian.

Nowe zbrodnie ultrasów

PARYŻ (PAP) 7. 1.

Faszyści z OAS kontynuują swą zbrodniczą działalność. W nocy z soboty na niedzielę podłożyli oni bombę w lokalu organizacji Komunistycznej Partii Francji w jednej z dzielnic Marsylii. AFP donosi, że wybuch spowodował poważne szkody materialne.

W ciągu soboty dokonano w Algierii 22 zbrojnych napadów. Zabito 14 osób, a 19 rano.

Delegacja rządowa ZSRR w Kairze

KAIR (PAP) 7. 1.

W sobotę wieczorem prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej Nasser przyjął w Kairze ministra Budowy Elektrowni ZSRR, I. Nowikowa. Nowikow stoi na czele radzieckiej delegacji rządowej przebywającej w ZRA z okazji uroczystości związanych z drugą rocznicą rozpoczęcia budowy Tamy Assuańskiej.

Erhard w USA

NOWY JORK (PAP) 7. 1.

W niedzielę, w późnych godzinach wieczornych przybył do Nowego Jorku minister Gospodarki NRF, Erhard z 4-dniową wizytą. W prasie tej wizyty ma się o spotkać w Waszyngtonie z prezydentem Kennedym, sekretarzem Stanu Ruskiem, sekretarzem Skarbu Dillonem, ministrem Handlu Hodresem i prezesem Banku Światowego — Blackiem.

Głównym tematem rozmów mają być sprawy wspólnego rynku, a zwłaszcza stosunek USA do wspólnego rynku.

POGODA

Dziś pochmurno. Opady początkowo śniegu, później — deszczu. Temp. maks. +2 stopnie. Wiatry początkowo umiarkowane, później dość silne i silne południowo-zachodnie. Jutro chmurno. Nadal dosyć lepto.

